CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 111/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente dentro das possibilidades legais,   a

necessidade de se tomar medida que objetive a ornamentação,

paisagismo e arborização dos canteiros centrais das avenidas:

Guimarães Rosa e Vinicius de Moraes.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação tem como objetivo atender pedidos

feitos por munícipes a esta vereadora. Haja vista, que a

ornamentação, paisagismo e arborização irá embelezar as avenidas

citadas, proporcionando uma vista agradável aos olhos dos moradores

e visitantes que por ali trafegam, podendo ser espécies tais como

arbustos, árvores de porte médio e ou baixo, para que não obstruam a

fiação elétrica existente nas localidades.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 06 de maio de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora